ニュースレポート

  令和５年９月５日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 いきがい福祉総務係

タイトル   令和５年度長寿祝金等の贈呈について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和５年度長寿祝金等の贈呈

日  時

令和５年９月１５日以降

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 多年にわたり地域社会の発展のために貢献された高齢者を敬愛し、長寿をお祝いする

ため、米寿及び白寿を迎えた方にお祝い金を贈呈します。

 また、令和５年度内に１００歳となる方に、国及び兵庫県よりお祝い品が贈られます。

 対象者等の詳細については、別紙のとおりです。

問い合わせ先

部課係名： 健康福祉部 社会福祉課 いきがい福祉総務係

担当者名： 和田、平野

電  話： 0791－43－6809（内線２１４２）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791－45－3396

添付資料（○有 ・無）    ○ホームページへの掲載（有・○無 ） 議会報告（有・○無 ）

AKO CITY

赤穂市

（１）市からの長寿祝金

9 月 15 日現在において、満 88 歳及び満 99 歳の方で、住民基本台帳に記載されて

いる方に民生委員より配布します。

①米寿祝金（満８８歳：昭和９年９月１７日～昭和１０年９月１６日生）

男性 １４１人

女性 ２００人  計３４１人 ※９月１日現在

②白寿祝金（満９９歳：大正１２年９月１７日～大正１３年９月１６日生）

男性   ２人

女性  ２２人  計 ２４人  ※９月１日現在

（２）国及び兵庫県からの祝品

   令和５年度内に１００歳となる方（大正１２年４月１日～大正１３年３月３１日生）

に、内閣総理大臣の祝状・記念品、知事の祝状が贈られます。

男性   ２人

女性  ２０人  計 ２２人  ※９月１日現在

【参考】

市内の１００歳以上の在住者数

男性   ４人

女性  ４５人  計 ４９人  ※９月１日現在